oldukça popüler bir nakil olarak sahreyi eskatolojik bir figür olarak

öne çıkarmakta, böylece mahşer ve menşer yeri olarak sahre, İslâm

düşüncesinde ontolojik olarak çok önemli bir başka figür olan Arş

75 Ahmed Ferîd, el-Bahru’r-râik fi’z-zühd ve’r-rekâik, (Cidde: Mektebetü’s-Sahâbe,

1411/1991), s. 289.
76 Bursevî, Tefsîrü rûhi’l-beyân, c. 10, s. 318.
77 Bursevî, Tefsîrü rûhi’l-beyân, c. 4, s. 436.
78 Muhyiddîn İbnü’l-Arabî, Kitâbü’l-isfâr an netâici’l-esfâr, (Haydarabad: Matbaatü

Dâireti’l-Meârif el-Osmâniyye, 1367/1948), s. 42.
79 İbnü’l-Arabî, Fusûsü’l-hikem, s. 63.
80 Bursevî, Tefsîrü rûhi’l-beyân, c. 10, s. 318-319.
81 Sadık Kılıç, İslam’da Sembolik Dil, (İstanbul: İnsan Yayınları, 1995), s. 59.
82 İbn Mâce, Tîb, 8.
83 Mücîrüddîn el-Hanbelî, el-Ünsü’l-celîl bi târîhi’l-Kuds ve’l-Halîl, (Haleb: Mekte-

2, s. 29.
124 Kuşeyrî, Tefsîrü’l-Kuşeyrî, c.3, s. 242; Bursevî, Tefsîrü rûhi’l-beyân, c. 4, s. 428.
125 Abdurrahman Küçük, “Beytü’l-Maʻmûr”, DİA, (İstanbul: TDV Yayınları, 1992),

c. 6, s. 95.
126 İbn Abbâs, el-İsrâ ve’l-mi‘râc, İBB Atatürk Kitaplığı, OE_Arp_1061, 297.44, (Dı-

meşk: Meclisü’l-Maârif, 1213/1799), s. 36.
127 Nûreddinzâde Muslihudddîn Mustafâ b. Ahmed er-Rûmî, Risâle fî’l-mi‘râc, Milli

Kütüphane Yazma Eserler Bölümü, 03 Gedik 18418/3, 89b-115b, vr.

niteliktedir. Buna göre böylece bu ritüellerde varoluşun döngüsü

tekrarlanmaktadır. Aslında bu aynı zamanda Neo-platonik evren

128 İbn Abbâs, el-İsrâ ve’l-mi‘râc, s. 36.
129 Abdülkâdir b. Ahmed, Târihu Beyti’l-Makdis, Milli Kütüphane Yazma Eserler Bö-

lümü, Yz. A 7490, 1009 [1600], vr. 99a; Nûreddînzâde, Risâle fî’l-mi‘râc, vr. 92a;

Muhammed Ârif Efendi ed-Dımeşkî, Hüsnü’l-ibtihac bi’l-isrâ ve’l-mi‘râc, İstanbul

Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı Osman Ergin Yazmalar Bölümü,

OE_Arp_1104, Yer Numarası: 297.92, 1307, vr. 11b.
130 İbn Abbâs, el-İsrâ ve’l-mi‘râc, s. 36.
131 Bedrüddîn Ebû Muhammed Mahmûd el-Aynî, Umdetü’l-kârî şerhi sahîhi’l-Buhârî,

nşr.: Sıtkı Cemîl Attâr, (Beyrut: Dârü’l-Fikr, 1426/2005), c. 8, s. 149.
132 Bursevî, Tefsîrü rûhi’l-beyân, c. 5, s. 104.
133 Abdurrezzâk el-Kâşânî, Istılâhâtu’s-sûfiyye, thk.: Abdülâl Şâhîn, (Kahire: Dârü’l-

Menâr, 1992), s. 70, 87.
134 René Guénon, Büyük Üçlü, çev.: Veysel Sezigen, (İstanbul: İz Yayınları, 2006), ss.